

Drumuri asfaltate: Drum de acces spre or.Soldanesti- str.Independentii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 613 760,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. str.Independentii				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	26,02	32,29 32,29	840,18 840,18
2	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 602,30	0,18 0,00	472,32 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,78	8 323,50 0,00	6 492,33 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	299,26	1 407,40 12,11	421 179,64 3 623,62
		<i>Total</i>	Lei			428 984,47
		Total str.Independentii Inclusiv salariu				428 984,47 4 463,80
		1.2. Amenajarea acceselor				
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in	100 m3	0,10	1 426,50 0,00	142,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon				
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	10,91	420,62 17,30	4 589,00 188,72
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,056	8 326,43 0,00	466,28 0,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	14,28	1 407,40 12,11	20 097,70 172,91
		<i>Total</i>	Lei			25 295,63
		Total Amenajarea acceselor Inclusiv salariu				25 295,63 361,63
		<i>Total</i>	Lei			454 280,10
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				454 280,10 4 825,43

		Total	Lei	454 280,10
		Inclusiv salariul	100 %	4 825,43
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	1 085,72
		Total		455 365,82
		Cheltueli de regie	8 %	36 429,27
		Total		491 795,09
		Beneficiu de deviz	4 %	19 671,80
		Total		511 466,89
		TVA	20 %	102 293,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		613 760,26 4 825,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Drumuri asfaltate: Drum de acces spre or.Soldanesti-str.Independentii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 613 760,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,273	57,66	188,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,5712	57,66	840,18
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,8434	57,66	3 796,53
		Total manopera				4 825,43

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	13,8557	250,00	3 463,92
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	316,6754	1 300,00	411 678,02
3.	23203226000401	Bitum	t	0,8611	7 950,00	6 845,75
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,3524	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				421 987,69

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,7807	300,00	234,21
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2508	450,00	112,86
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7752	450,00	348,84
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,3784	300,00	713,52
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	41,7008	300,00	12 510,24
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,5103	270,00	3 377,79
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,2214	970,00	9 914,76
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8353	305,00	254,76
		Total utilaje de construcții				27 466,98

Total	Lei	454 280,10
Inclusiv salariul	100 %	4 825,43
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	1 085,72
Total		455 365,82
Cheltueli de regie	8 %	36 429,27
Total		491 795,09
Beneficiu de deviz	4 %	19 671,80
Total		511 466,89

TVA	20 %	102 293,37
-----	------	------------

Total deviz: **613 760,26**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Drumuri asfaltate: Drum de acces spre** **Investitor**
or.Soldanesti- str.Independentii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. str.Independentii				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			32,29
						32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
		Total	Lei			840,18
2	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,18
						0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	305,00	0,09
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	300,00	0,09
		Total	Lei			472,32
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 323,50
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 950,00	8 188,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	Lei			6 492,33
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 407,40
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 300,00	1 313,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	270,00	10,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	970,00	31,62
		Total	Lei			421 179,64
		1.2. Amenajarea acceselor				
5	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea	100 m3			1 426,50

1	2	3	4	5	6	7
		necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
		<i>Total</i>	Lei			142,65
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			420,62 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	305,00	1,53
		<i>Total</i>	Lei			4 589,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 326,43 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 950,00	8 191,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	Lei			466,28
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 407,40 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 300,00	1 313,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	270,00	10,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	970,00	31,62
		<i>Total</i>	Lei			20 097,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.